
^roc.

rUS.

ESTADO DO MARANHÃO Rub.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Depuiado Carlos Melo. N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N®OI.558.070/0001-22

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2019 - SRP

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE-MA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n® 02/2019, e observadas às disposições
da Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n° 024/2013, Decreto
Municipal n® 015/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013 e suas alterações. Lei Complementar n°
123/2006 e alterações dada pelas Leis Compiementares n° 147/2014 e 155/2016, apiicando-se
subsidiariamente no que couberem a Lei Federai n® 8.666/1993 e demais normas pertinentes à
espécie.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n° 014/2019, que tem por objeto o
Registro de Preços para futura, eventual e parcelado aquisição de materiais odontològicos para
atender as necessidades do Município de Thzidela do Vale - MA, as iicitantes vencedoras dos
respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - Ácido 37% seringa 2,5 ml
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELl - EPP, pelo menor lance de RS
8,870 (Oito Reais e Oitenta e Sete Centavos).

Item: 00002 - Adesivo Odontologico Fotopoiimerizável p/ dentina e esmalte
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: TUBO

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 26,300 (Vinte e Seis Reais e Trinta Centavos).

Item: 00003 - Alginato (Hidrog)
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 18,300 (Dezoito Reais e Trinta Centavos).

Item: 00005 • AGUA OXIGENADA

Quantidade: 72,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIREL! - EPP, pelo menor lance de RS
7,210 (Sete Reais e Vinte e Um Centavos).

Item: 00006 - Agulha Curta cx c/100 und
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 08/05.'20I9

Página 1 de 19



ESTADO DO MARANHÃO S?'*
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE^ '"

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N°01.558.070/000!-22

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LIDA - EPP, pelo menor
lance de RS 33,750 (Trinta e Três Reais e Setenta e Cinco
Centavos).

; 00007 - Agulha Longa cx d 100 und
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP. pelo menor lance de RS
33,740 (Trinta e Três Reais e Setenta e Quatro Centavos).

: 00008 - Álcool 70 % embalagem de 1000 ml
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCB TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de R$
5,160 (Cinco Reais e Dezesseis Centavos).

: 00009 - ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO DE 500 G
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP. pelo menor lance de RS
12,790 (Doze Reais e Setenta e Nove Centavos).

: 00010 - Cicatrizante odontológico, tipo tampão alveolar
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 22,400 (Vinte e Dois Reais e Quarenta Centavos).

: 00011 - Anestésico com vaso 3%, 50 tubetes com 1,8 mi

Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP. pelo menor
lance de RS 57,350 (Cinqüenta e Sete Reais e Trinta e Cinco
Centavos).

: 00013 - ANESTÉSICO TOPlCO.
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de RS
8,090 (Oito Reais e Nove Centavos).

: 00014 • Avental odontológico para proteção do paciente, confeccionado em
borracha

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Página 2 de 19



ESTADO DO MARANHAO Kub.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZÍDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo. N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001 -22

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 390,000 (Trezentos e Noventa Reais).

Item: 000)5 - Bandejas de Inox (22 x 17 x 1.5).
Quantidade: 180.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de R$
27,630 (Vinte e Sete Reais e Sessenta e Três Centavos).

Item: 00023 - Broca cirúrgica (zekria)
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de R$ 25,200 (Vinte e Cinco Reais e Vinte Centavos).

Item: 00024 - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA
Quantidade: 50,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 6,400 (Seis Reais e Quarenta Centavos).

item: 00025 - BROQUEIRO C/ 60 FUROS
Quantidade: 15,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 39,400 (Trinta e Nove Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00026 - CABO P/ ESPELHO

Quantidade: 200,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de RS
4.040 (Quatro Reais e Quatro Centavos).

Item: 00027 - CANETAS DE ALTA ROTAÇAO

Quantidade: 20.000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de RS
361.990 (Trezentos e Sessenta e Um Reais e Noventa e Nove
Centavos).

Item: 00030 - CARBONO (PAPEL)
Quantidade: 100,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 08/05/2019

Página 3 cJe 19



JHL-
^roc.C
-LS._

ESTADO DO MARANHAO '-'T

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE""
Av. Deputado Carlos Meio, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° Oi.558.070/0001-22

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELi - EPP, peto menor lance de RS
3,210 (Três Reais e Vinte e Um Centavos).

Item: 00033 • Clorexidina frasco 1000 ml

Quantidade; 100,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situação: ADJUDICADO em 08/05/20)9

Adjudicado para; TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de RS
12.860 (Doze Reais e Oitenta e Seis Centavos).

Item: 00034 - Resiaurador provisório.
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para; TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de RS
13,300 (Treze Reais e Trinta Centavos).

Item: 00036 - CREME DENTAL 90g
Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 1,900 (Um Real e Noventa Centavos).

Item: 00037 - Cuba p/ manipulação de alginato
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de RS
5,200 (Cinco Reais e Vinte Centavos).

Item: 00038 • CURETAS ALVEOLAR

Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI • EPP, pelo menor lance de RS
11.880 (Onze Reais e Oitenta e Oito Centavos).

Item: 00039 - DESCOLADOR DE MOLT NÚMERO 09
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de RS
18,200 (Dezoito Reais e Vinte Centavos).

Item: 00042 • ESCOVA DE ROBSON

Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de RS
1,730 (Um Real e Setenta e Três Centavos).

Página 4 de 19



Proc.
ESTADO DO MARANHÃO FLS.

PREFEITURA MUN']C]PAL DE TRIZIDELA DO VALE Rub.

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N°01.558.070/0001-22

hnzioeja üo ̂
S\f)0] /20_

Item; 00043 - Escovas Dentais adulta

Quantidade: 2.000.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 0,770 (Setenta e Sete Centavos).

Item: 00044 - Escovas Dentais infantil

Quantidade: 5.000.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 0,660 (Sessenta e Seis Centavos).

Item: 00045 - Espátula de Lecron
Quantidade: 10,000 Unidade dé fomecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de RS
10,590 (Dez Reais e Cinqüenta e Nove Centavos).

Item; 00046 - Espatula p/ alginato
Quantidade; 6,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de R$
1,280 (Um Real e Vinte e Oito Centavos).

Item; 00048 - ESPATULA PARA GESSO

Quantidade; 6,000 Unidade de fomecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de R$
6,340 (Seis Reais e Trinta c Quatro Centavos).

Item: 00049 - Espátulas para resina de titânio n° 01.
Quantidade; 50,000 Unidade de fomecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de R$
53,040 (Cinqüenta e Três Reais e Quatro Centavos).

Item: 00050 - ESPELHO BUCAL SEM CABO

Quantidade: 120,000 Unidade de fomecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de RS
3,360 (Três Reais e Trinta e Seis Centavos).

Item: 00051 - Fio de Sultura com Agulha 4.0 (seda)

Página 5 de 19



OPL

ESTADO DO MARANHÃO "X
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE /

Av. Deputado Carlos Melo. N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N''01.558.07Ü/0001-22

Quantidade: 350.000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LIDA - EPP. pelo menor
lance de RS 34,350 (Trinta e Quatro Reais e Trinta e Cinco
Centavos).

item: 00052 - FIO DENTAL.

Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: TUBO

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - BPP, pelo menor lance de RS
5,090 (Cinco Reais e Nove Centavos).

Item: 00053 - FITA PARA AUTOCLAVE,.

Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/'2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI • EPP, pelo menor lance de RS
5,430 (Cinco Reais e Quarenta e Três Centavos).

item: 00055 - FLÚOR (GEL)
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de RS
5,720 (Cinco Reais e Setenta e Dois Centavos).

Item: 00058 - FORCEPS N^óS

Quantidade: 65,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 72,000 (Setenta e Dois Reais).

Item: 00066 - FORCEPS 27 INFANTIL

Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 79,900 (Setenta e Nove Reais e Noventa Centavos).

Item: 00073 - Fotopolimerizador
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 621,500 (Seiscentos e Vinte e Um Reais e Cinqüenta
Centavos).

Item: 00074 - COMPRESSA DE GAZE PCT COM 500 UND

Página 6 de 19



•^1

ESTADO DO MARANHÃO [1^?' —
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJN° 01.558.070/0001-22

íiaeia do Vale

Su/?PlL

Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para; TCE TORRES ElRELl - BPP, pelo menor lance de R$
10,480 (Dez Reais e Quarenta e Oito Centavos).

Item: 00077 - GESSO ODONTOLÓGICO COMUM TIPO 11.
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES ElRELI - EPP, pelo menor lance de RS
5.550 (Cinco Reais e Cinqüenta e Cinco Centavos).

Item: 00078 - GESSO PEDRA TIPO 1.

Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES ElRELl - EPP, pelo menor lance de RS
5.460 (Cinco Reais e Quarenta e Seis Centavos).

Item: 00079 • Glutaraldeido

Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: GALÃO

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES ElRELl - EPP, pelo menor lance de RS
17,470 (Dezessete Reais e Quarenta e Sete Centavos).

Item: 00081 - Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio,
Quantidade: 130,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 29.950 (Vinte e Nove Reais e Noventa e Cinco
Centavos).

Item: 00084 - lonômero de vidro (F). Embalagem com lOg pó + I3ml líquido.
Quantidade: 250.000 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 54,900 (Cinqüenta e Quatro Reais e Noventa Centavos).

Item: 00086- Kit de Brocas de Acabamento para resina. Kit com broqueiro + 7
pontas diamantada
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES ElRELl - EPP, pelo menor lance de RS
28,110 (Vinte e Oito Reais e Onze Centavos).

Item: 00088 - LIMA PARA OSSO

Página 7 de 19



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRI21DELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Quantidade; 45,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de R$ 39,000 (Trinta e Nove Reais).

Item: 00089 - LIXA DE AÇO 4MM COM 12 UNIDADES
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de RS
8,330 (Oito Reais e Trinta e Três Centavos).

Item: 00090 - LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA C/150

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de RS
9,100 (Nove Reais e Dez Centavos).

Item: 00091 - Lupa odontológica
Quantidade: 5.000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de RS
11,380 (Onze Reais e Trinta e Oito Centavos),

Item: 00092 - Luva de procedimento (G), cx c/ 100
Quantidade: 300,000 Unidade de fomecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 23,000 (Vinte e Três Reais).

Item: 00093 - Luva de procedimento (M), cx c/100
Quantidade: 500,000 Unidade de fomecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 23,000 (Vinte e Três Reais).

Item: 00094 - Luva de procedimento (P), cx d 100
Quantidade: 300.000 Unidade de fomecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP. pelo menor
lance de RS 23,000 (Vinte e Três Reais).

Item; 00095 - Máscara Cirúrgica Descartável, Embalagem com 50 unidades. Branca.
Com tiras.

Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Página 8 de 19



Proc. Ql
ESTADO DO MARANHAO -LS

PREFEITURA MUNICIPAL, DE TRIZIDELA DO V/^gb.
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

naeiado
Ídq\_/20^

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de RS
6,550 (Seis Reais e Cinqüenta e Cinco Centavos).

Item: 00096 - MATRIZ 0.7MM

Quantidade: 60.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 2,100 (Dois Reais e Dez Centavos).

Item: 00097 - MATRIZ 0.5MM

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 2,400 (Dois Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00098 - Aplicador Microbrush c/100 A/ul Fino.
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de RS
13,900 (Treze Reais e Noventa Centavos).

Item: 00100 - MOLDEIRA ALUMÍNIO PERFURADA DESDENTADO KIT C/6

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI • EPP. pelo menor lance de R$
52.520 (Cinqüenta e Dois Reais e Cinqüenta e Dois Centavos).

Item: 00102 - Motor de baixa rotação p/ polimento de dentadura
Quantidade; 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 450,000 (Quatrocentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00103 - MUFLAS (GRANDE),
Quantidade: 6,000 Unidade de fomecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de RS
107,400 (Cento e Sete Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00104 - MUFLAS (PEQUENA),
Quantidade: 6,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Página 9 de 19



^  CPL.
ESTADO DO MARANHÃO .

PREFEITURA .MUNICIPAL DE TRIZÍDELA DO VALE ,

Av. Deputado Carlos Meio. N" 1670 - Aeroporto -
CNPJ N°O1.558.O70/OO0I-22

iidela do Vde
'OSlUioAZ.

Adjudicado para; TCE TORRES EIRELl • EPP, pelo menor lance de RS
101,670 (Cento e Um Reais e Sessenta e Sete Centavos).

Item: 00105 - Negatoscópio Unidade. Bivolt. Preto ou Branco.
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 278,500 (Duzentos e Setenta e Oito Reais e Cinqüenta
Centavos).

Item: 00106 - Óculos. Lente fabricada em duropolicarbonato.
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELl - EPP, pelo menor lance de R$
6,630 (Seis Reais e Sessenta e Três Centavos).

Item:001 ll- Película p/ Radiografia Periapical (cx c/ 100 Unld.) Filme
Radiografico
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 188,900 (Cento e Oitenta e Oito Reais e Noventa
Centavos).

Item: 001 12- Pinça Mosquito (Hemostática) Curva confeccionada em aço
inoxidável,

Quantidade: 69,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 23,500 (Vinte e Três Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 001 13 - Pinça Mosquito (Hemostática) Rela confeccionada cm aço inoxidável.
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para; D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 23,200 (Vinte e Três Reais e Vinte Centavos).

Item: 001 16 - Porta Agulha. Embalagem com 1 unidade de 14cm,
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELl - EPP, pelo menor lance de RS
36,400 (Trinta e Seis Reais e Quarenta Centavos).

Item: 001 19 - Porta de dycal duplo. Tamanho: 16cm.
Quantidade: 180,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página 10 de 19



CFL-
Proc.''

ESTADO DO MAR.ANHAO fTLS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRI21DELA DO VALE^ub.*

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJN° 01.558.070/0001-22

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de R$
8,340 (Oito Reais e Trinta e Quatro Centavos).

Item: 00120- Porta Matriz Tofílemire. Embalagem com 1 unidade. Adulto ou
Infantil.

Quantidade; 60,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP. pelo menor
lance de R$ 22.000 (Vinte e Dois Reais).

Item: 00121 - Pote Dappen de Silicone. Concavidade superior 2,5 cm - capacidade
máxima 8ml;

Quantidade: 25,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de RS
2,140 (Dois Reais e Quatorze Centavos).

Item: 00124-Resina flow, Embalagem com I seringa com 2g
Quantidade: 300,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 25,900 (Vinte e Cinco Reais e Noventa Centavos).

Item: 00125 - Resina Fotopolimerizavel Al. Seringa com 4g
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 21,000 (Vinte e Um Reais).

Item: 00126 • Resina A2. Resina Microhibrida. Seringa com 4g
Quantidade: 300,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 20,000 (Vinte Reais).

Item: 00127 - Resina A3. Resina Microhibrida. Seringa com 4g
Quantidade: 300,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 25,950 (Vinte e Cinco Reais e Noventa e Cinco
Centavos).

Item: 00128 - Resina A3,5. Embalagem d I Seringa d 4g. Cor A3,5.

Página 11 de 19



CPL cio

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Proc.

FLS..
Kub.

Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para; TCE TORRES EJRELI - EPP, pelo menor lance de RS
28.350 (Vinte e Oito Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Item: 00129 - Resina BI. Seringa4g
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 20,000 (Vinte Reais).

Item: 00130 - Resina 82. Seringa 4g
Quantidade: 300.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 20,000 (Vinte Reais).

Item: 00131 -Resina B3.Seringa 4g
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 20,000 (Vinte Reais).

Item: 00132 - Resina Cl. Seringa4g
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 20.000 (Vinte Reais).

Item: 00133 - Resina C2. Seringa de 4g na corC2
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA • EPP, pelo menor
lance de RS 19,850 (Dezenove Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00134 - Resina C3. 1 seringa com 4g.
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 19,850 (Dezenove Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00135 - Revelador. Embalagem com 475ml
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento; FRASCO

Página 12 de 19



oPL- mzíoeiadoVale
Proc. ú2L/20Í2LProc.

ESTADO DO MAR.^NHAO ^

PREFEITURA MUMÍCIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Meio, N° i 670 - Aeroporto
CNPJ N°01.558.070/0001-22

FLS.

fiub

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de RS
12,650 (Doze Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

Item: 00136 - Roletes Dentais (Algodão). Embalagem com 100 unidades
Quantidade: 600,000 Unidade de fomecimento: EMBALAGEM

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGIOA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 1,950 (Um Real e Noventa e Cinco Centa\^^s).

Item: 00137 - Rolo de papel p/aiitoc!ave (grande). 20cmxl00m .
Quantidade: 200.000 Unidade de fomecimento; ROLO

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODÜNTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 99,950 (Noventa e Nove Reais e Noventa e Cinco
Centavos).

Item: 00138 - Saco Leitoso p/ material Infectado. Embalagem com 100 unidades de
50 litros cada

Quantidade: 2.500,000 Unidade de fomecimento; PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 28,000 (Vinte e Oito Reais).

Item: 00139 - Seiante / Fóssulas e fissuras fotopolimerizavéi.
Quantidade: 40,000 Unidade de fomecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de RS
51.750 (Cinqüenta e Liin Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00140 - Seringa Carpule. Tamanho: 12,5 cm.
Quantidade; 80,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de RS
31.540 (Trinta e Um Reais e Cinqüenta e Quatro Centavos).

Item: 00143 - Sugador Cirúrgico. Embalagem com 20 unidades.
Quantidade: 60,000 Unidade de fomecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP. pelo menor lance de RS
23,050 (Vinte e Três Reais e Cinco Centavos).

Item: 00144 - Sugador Descartável. Embalagem com 40 unidades.
Quantidade: 500,000 Unidade de fomecimento: PACOTE

Página 13 de 19



proc.(
ESTADO DO MARANHÃO FLS. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VAL0^"t>- -
Av. Depitlaüo Carloi) Meio, 1670 • Aeroporto

CNPJ N^-Ql.558.070/0001-22

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLüGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 5.480 (Cinco Reais e Quarenta e Oito Centavos).

Item: 00145 - TAÇA DE BORRACHA
Quantidade: 600,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019 *

Adjudicado para: TCE TORRES ElRELl - EPP, pelo menor lance de R$
1.610 (Um Real e Sessenta e üm Centavos).

item: 00146 - Tergencal ou Tergidrox. Frasco com 200ml.
Quantidade: 60.000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA • EPP, pelo menor
lance de RS 24.500 (Vinte e Quatro Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00148 - Tira de Lixa para polimento de resina. Embalagem com 150 unidades
de 2.5mm.

Quantidade: 250.000 Unidade de fomecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES ElRELl - EPP, pelo menor lance de R$
9.330 (Nove Reais e Trinta e Três Centavos).

Item: 00149 - Tira de Poliester c/50. Embalagem com 50 unidades de4mm.
Quantidade: 150.000 Unidade de fomecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES ElRELl - EPP, pelo menor lance de R$
1,750 (Um Real e Setenta e Cinco Centavos).

Item; 00150 - Touca Descartável Pct. d 100. lOG. Sanfonada e com elástico.

Quantidade: 200.000 Unidade de fomecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES ElRELl - EPP, pelo menor lance de R$
8,930 (Oito Reais e Noventa e Três Centavos).

Item: 00151 - Espelho Bucal sem cabo n° 05 sem grau.
Quantidade: 200.000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES ElRELl - EPP. pelo menor lance de R$
3.360 (Três Reais e Trinta e Seis Centavos).

Item: 00152 - Curetas de dentina n° 05. Material em aço inox. Autoclavável.
Quantidade: 50.000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08'05/20!9

Página 14 de 19



?roc.(]
ESTADO DO MARANHÃO —

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRiZIDELA DO VAL^"®'
Av. Depiiiado Carlos Melo, N^ 1670 - Aeroporto

CNKJ N° 01.558.070/0001-22

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LIDA - EPP, pelo menor
lance de RS 9,950 (Nove Reais e Noventa e Cinco Centavos),

Item: 00153 • Espátulas metálicas n° 72,
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELl - EPP, pelo menor lance de RS
10,870 (Dez Reais e Oitenta e Sete Centavos).

Item: 00154 - Espátulas metálicas n" 24
Quantidade: 40.000 Unidade de fomecímeiito: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de RS
10,870 (Dez Reais c Oitenta e Sete Centavos).

Item: 00155 - Pinça Clinica Para Algodão, Aço inoxidável, Autoclavável,
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05'2019

Adjudicado para; D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 11.100 (Onze Reais e Dez Centavos),

Item: 00156- Espátulas de inserção para silicato 01. Fabricado em aço inox,
Autoclavável,

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 9,250 (Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos),

Item: 00157 - Curetas Gracey 7-8. Aço inox. Autoclavável,
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELl ■ EPP, pelo menor lance de RS
1 1,880 (Onze Reais e Oitenta e Oito Centavos),

Item: 00158 -Curetas Gracey 13-14. Aço inox Autoclavável.
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNID.ADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELl - EPP, pelo menor lance de RS
1 1,880 (Onze Reais e Oitenta e Oito Centavos).

Item: 00159-Curetas Gracey 17-18, Aço inox, .Autoclavável.
Quantidade: 60,000 Unidade de fomecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 08/05/2019

Página 15 de 19



Prac.í
ESTADO DO MARANHÃO FLS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VAL&ub.

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N'' Ü! .558.070/0001-22

iziaeia do V^e
\nnl ./2oJ2.

Adjudicado para: TCE TORRES ElRELi - EPP, pelo menor lance de RS
11,880 (Onze Reais e Oiteiua e Oito Centavos).

Item; 00160 - Curetas Gracey 9-10. Aço inox. Auloclavável.
Quantidade: 60.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EÍRELI - EPP. pelo menor lance de R$
11.880 (Onze Reais e Oitenta e Oito Centavos).

Item: 00161 - Espátula para Resina Hollenback. Aço inox. Autoclavável.
Quantidade: 10.000 Unidade de íbinccimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELl ■ EPP, pelo menor lance de RS
8.450 (Oito Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00162 - Sindesiiiólomo. Aço inox. Auloclavável.
Quantidade: 60.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELl - EPP, pelo menor lance de RS
10,870 (Dez Reais e Oitenta e Sete Centavos).

Item: 00163 - Tesouras cirúrgica curva tipo Metzenbaum. Aço Inox 304.
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 30.500 (Trinta Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00164 • Seringas Carpule com reíluxo. Fabricada em aço inoxidável.
Quantidade: 60.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELl • EPP, pelo menor lance de RS
26,500 (Vinte e Seis Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00166 - Afestador Minnesota. Aço inox. Autoclavável.
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES ElRELi ■ EPP, pelo menor lance de RS
13,880 (Treze Reais e Oitenta e Oito Centavos).

Item: 00167 - Cabos de Bisturi n" 03. Aço inox.
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 9,050 (Nove Reais e Cinco Centavos).

Página 16 de 19



CPL
PfDO.

ESTADO DO MARANHÃO FL6.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALB^ub.

Av. Deputado Carlos Melo. N° 1670 - Aeroporto
•  CNPJN°Ü).558.070/0001-22

Item: 00168 - Descoladoropexo
Quantidade: 45,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de R$ 34,980 (Trinta e Quatro Reais e Noventa e Oito
Centavos).

Item: 00169- Foice Raspador Ponta Morse 0-00. Fabricado em aço Inoxidável
AISI-420.

Quantidade: 30.000 Unidade de tbmecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D f- COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP. pelo menor
lance de R$ 21.900 (Vinte e Um Reais e Noventa Centavos).

Item: 00170 - Sindesmótoino Duplo Duflex n" Oi. Produzido em Aço Inoxidável,
Quantidade: 50,000 Unidade de fomecirneiito: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA ■ EPP, pelo menor
lance de RS 12,600 (Doze Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00172 - Compressor de ar odontológico 38 L
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 2.799.000 (Dois Mil, Setecentos e Noventa e Nove
Reais).

Item: 00173- Fotopolimerizador de led optiight mas sem fio. Unidade. Bivolt.
Sem Fio.

Quantidade: 10,000 Unidade de fomecimentó: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 794,900 (Setecentos e Noventa e Quatro Reais e Noventa
Centavos).

Item: 00174 ■ Jet sonic, aparelho de iiltrassom piezoelétrico multifuncional
Quantidade: 10,()00 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 2.029,000 (Dois Mil, Vinte e Nove Reais).

Item: 00175 • Auloclave 21 L de alumínio com 18 sisiemas de segurança.
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Página 17 de 19



Proc.(
ESTADO üo Maranhão -

PREFEITURA MUNICIPAI. DE 1 RIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N*^' 1670 - Aeroporto
CNPJ N''01.558.070/0001-22

rizideia do'
lUnlm

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP. pelo menor
lance de RS 3.226,000 (Três Mil, Duzentos e Vinte e Seis Reais).

Item: 00177 - Equipamento odoníológico tipo peça de mão, sem fio
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de RS
314,080 (Trezentos e Quatorze Reais e Oito Centavos).

Item: 00179- Afastador Farabeuf. Material: Aço Inox. Tamanho: I3xl25mm.
Auloclavável.

Quantidade: 30,000 Unidade de tbrnecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP. pelo menor
lance de RS 13,900 (Treze Reais e Noventa Centavos).

Item: 00180 - Caixa cirúrgica paraesiererilização e armazenamento 17.5 x 10,5 x
5 cm

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP. pelo menor lance de RS
62.120 (Sessenta e Dois Reais e Doze Centavos).

Item: 00181 - Caixa cirúrgica para estereriiizaçãó perfurada com tampa medindo
28 X 4 X 6,6 cm

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, pelo menor lance de RS
101.940 (Cento e Um Reais e Noventa e Quatro Centavos).

Item: 00182 - Espátula p/ n" 50
Quantidade: 1(),000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: TCE TORRES EIRELI • EPP, pelo menor lance de RS
10,870 (Dez Reais e Oitenta e Sete Centavos).

Item: 00183 - Tesoura cirúrgica mayo slilie forma reta. Embalagem com l unidade
de I4cm.

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 28.500 (Vinte e Oito Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00184 - Detergente Enzimático (Galão c/ 5 litros).(COTA RESERVADA DE 10%)
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: GALÃO

Página 18 de 19



JPL-
?roc.|

tSTADO DO maranhão PLS. ,
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZíDELA DO VALE^^l^b..

Av. Deputado Carlos Melo. N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N"01.55S.070/0001-22

Situação: ADJUDICADO eiti 08/05/2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de R$ 109,800. (Cento eNove Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00185 - Detergente Enzimático (Galão c/ 5 iitros).(COTA DE AMPLA
PARTICIPAÇÃO 90%)
Quantidade: 900.000 Unidade de fornecimento: GALÃO

Situação: ADJUDICADO em 08/05'2019

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODON TOLÓGICA LIDA - EPP, pelo menor
lance de RS 109,800 (Cento e Nove Reais e Oitenta Centavos).

Valor Total Adjudicado a Empresa TCE TORRES EIRELI - EPP, CNPJ: 20.626.083/0001-36: R$
100.136,88 (Cem Mil, Cento e Trinta e Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos).

Valor Total Adjudicado a Empresa .D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, CNPJ:
00.175.188/0001-09: RS 528.911.-10-(Quinhentos e Vinte e Oito Mi). Novecentos e Onze Reais e Dez
Centavos).

Trizidela do Vale - MA, 08 de maio de 2019.

Felipe Pinheirú,eí4o9uer
Pregoeira^nicipai

Página 19 de 19



ESTADO DO MARANHÃO fLS-,
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE*"*^-

Av. Deputado Carlos Melo. N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558,070/0001-22

AVISO OE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N® 014/2019 - SRP

Após analisar as propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na
modalidade Pregão Presencial de n® 014/2019 - SRP, objetivando o Registro de Preços
para futura, eventual e parcelado aquisição de materiais odontològicos para atender as
necessidades do Município de Trizidela do Vale - MA, e em conformidade com os anexos
do edital, o Pregoeiro no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela portaria
de n® 002/2019 e tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatòrio
supracitado, adjudica o objeto acima as empresas: TOE TORRES EIRELI - EPP, CNPJ:
20.626.083/0001-36, vencedora no valor total de R$ 100.136,88 (Cem Mil, Cento e Trinta e Seis
Reais e Oitenta e Oito Centavos), e D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, CNPJ:
00.175.188/0001-09, vencedora no valor total de R$ 528.911,10 (Quinhentos e Vinte e Oito Mil,
Novecentos e Onze Reais e Dez Centavos), nos termos da Lei Federal n® 10.520/2002,
regulamentada pelo Decreto Municipal n® 024/2013. Decreto Municipal n® 015/2019, Lei
Complementar n° 123/2006 e alterações dada pela Lei Complementar n" 147/2014 e pela
Lei Complementar n° 155/2016 e aplicando-se subsidiarlamente no que couberem a Lei
Federal n® 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Trizidela do Vale - MA, em 08 de maio de 2019.

Felipe Pinhfij

Pregoeiro jnicipal


